3. PEMBAHASAN

Biografi Al Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad ath-Thusi al-Ghazali,

yang lebih populer dengan sebutan al-Ghazali, lahir di Tabaran, salah satu dari dua kota di

Thus, wilayah Persia yang sekarang termasuk daerah Masyhad di Khurasan, Iran, sekitar

tahun 450 Hijriah atau 1058 Masehi. (Artika, 2023). Al-Ghazali dikenal dengan gelar

Setelah itu, ia beribadah di Masjid Bait al-Maqdis di Palestina, berziarah

ke makam Nabi di Mekkah, dan menunaikan haji, sebelum akhirnya kembali ke tanah

kelahirannya. Di masa akhir hidupnya, ia mengajar fiqih dan membimbing para sufi dengan

ikhlas sambil menulis karya monumentalnya, Ihya Ulumuddin, hingga wafat pada 505 H

(1111 M). (Meliyanti, 2021).

Konsep Sabar Perspektif Al Ghazali

Menurut Al-Ghazali, sabar (ash-shabr) merupakan salah satu sifat terpuji yang

sangat penting dalam kehidupan seorang Muslim. Dalam kitab Ihya’ Ulumuddin, Al-

Ghazali menjelaskan bahwa sabar adalah menahan diri dari hal-hal yang tidak disukai demi